
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
\"III Set.tore - Viabilità

Lutorizzazioni e Pronto I ntervenfo

prot. vrrr sett. n".l2.s! *, ./..{.e.tflPtg

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla ditta Head Italia Spa
pec@pec.head-ital ia. com

',","il 
i: ;::i::ffi"::,il:il::l

Alla Questura di Siracusa
dipps I 78.0OFO@pecps.poliziadistato. it

Al Cornando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 84 I Qlpec.carabinieri. it

Al Signor Sindaco del Comune di Pachino
sindaco@comune.pachino. sr. i t

Alla Polizia Municipale di Pachino
comandopm(@pec.it

Alla Polizia Municipale di Portopalo di C.P.
comunecp.areavigilanza@pec. it

Al Comando dei Carabinieri di Pachino
stsr4 I 8230@carabinieri.it

All'A. s.T. (AUTOLINEE)
ast@postacert.astsic ilia.it

Spett. Azienda Trasporli INTERBUS S.p.A.
interbus@legahnail. it

Al servizio 118 * c/o Ospedale Cannizzaro
Via Messina no 826 - Catania

co I I 8ctsrrg@pec.aoec.it
alla Polizia Provinciale Sede

poliziapr ovinciale@pec.provincia. siracusa. it
Al Capo del IV Settore Sede

Al Capo del Servizio 4 dell'V[I Settore Sede

OGGETTO: Autorizzazione di apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice delle Shacla sulla S.P. 21
Pachino Portopalo di C.P. per lavori di rifacimento del manto stradale.

In allegato, si trasmette l'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi

degli artt. 2l e 26 del Codice della Strada.

Settore
nnt di

c

l

LIBERO CONSORZIO COIv{IINALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670891 - 96100 Siracusa. Via Malta 106 - Centrzlino telef. 0931.70911I

VIII Settore: via Roma n.31 - tel. capo servizio: 0931!7O9434; e-rnail: responsabile.oltatosettorelrùnrovincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
\/III Settore - Viabilità

Antorizznzioni e Prolrfo lntervento

OGGETTO: Autorizzazione dì apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2I e 26 del Codice delle Strada sulla S.P. 2l
Pachino Portopalo di C.P. per lavori di rifacimento tlel rnanto stradale.

IL CAPO DEL SERVIZIO
Vista la nota pen'enuta con Prot. (ìen. n. 19297 del 13.06.2024 da parte della ditta Head Italia Spa. la quale ha chiesto
il cambio di date per per eseguire lavori di ritàcimento del manto stradale sulla S.P. 21 Pachino Porlopalo di C.P. per un
tratto di rnt 950 cilca;
Vista I'autorizzazione prot. int. VIII Settore n. 1200 del 12.06.2024 già rilasciata per eseguire i lavori nelle date dal
11 .06.2024 al 23.06.2024:

AUTORIZZA
ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada la ditta Head Italia Spa. ad eseguire i lavori di rilàcimento del manto
stradale snlla S.P. 2l Pachino Portopalo di C.P. per un tratto di rnt 950 circa nelle date dal 24.$6.2024 al30,06,2024

DISPONE
Alla ditta Head Italia Spa.

- di dotare il cantiere stradale di ogni sisterna di segnalarnento ternporaneo rnediante l'irnpiego di specifìca
segualetìca, così conte previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al C.d S. e s.rn.i.,
degli Arrt. 30-3 l-32-33-34-35-36-37 -38-39-40-4t-42-43:

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgitnenti necessari per la sicurezza e la fluidità tlella circolazione stradale e mantenerli
in perfetta eflìcienza;

- di provvedere a tendere visibile il personale (movieri del traffico) adcletto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi cli protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in materia
di sicurezza:

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecttzione dei lavori, sollevando qnesto Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosseryanza, incuria o negligenza o, comunque, da
fàtti attinenti I'andamento del cantiere tali da detenninare nocumenti;

- di modificare la velocità massima consentita a 20 kn/h in prossilità dell'area di cantiere.

AWERTE
Che l'inossew-anza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverso la presente aulorizzazione, chiur.rque vi abbia
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente autorizzazione sarà data arnpia pubblicità atlraverso la pubblicazione all'albo pretorio dì questo Ente
e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservafe la presente Atîorizzazione.
La presenle non sostiÍuisce ogui ahra (.'oncessione, Aulorizzazione o Nulla Osta di cotfipetenza di altri Enti,
organi o privati.

-

Il Redattore
C.P.A. Francesco Moscati

Il Capo del Servizio
I.T. Sergio Scapellato

Settore

LIBERO CONSORZIO COÀ.{UNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96 t 00 Siracusa, Via N,falta 106 - Centralino telel 0931.7091 I I

VIII Settore: via Roma ti.3 I - tel. capo sen izìo: 093117O9434:. e-mail: responsabile.ottavosettorel(irnrovincia.sirl.-usr.it


